

RECEBEMOS DE FARED COMERCIAL LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/12/2019 VALOR TOTAL: R\$ 22.599,00 DESTINATÁRIO: ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS - AV. SETE DE SETEMBRO, 628 CENTRO Tres Coracoes-MG

NF-e

Nº. 000.003.663
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FARED COMERCIAL LTDA ME

RUA GRACILIANO RAMOS, 348
JARDIM PARQUE VERDE - 83409-350
Colombo - PR Fone/Fax: 4136667642

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.003.663
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4119 1207 2593 8600 0108 5500 1000 0036 6316 7633 6568

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190228612239 - 13/12/2019 11:09:59

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6102

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9033161449

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.259.386/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

ENDEREÇO

AV. SETE DE SETEMBRO, 628

MUNICÍPIO

Tres Coracoes

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

MG

FONE / FAX

3532394000

CNPJ / CPF

09.575.541/0001-12

DATA DA EMISSÃO

13/12/2019

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

13/12/2019

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:09:56

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00

V. ICMS UF REMET.

0,00

VALOR DO FCP

0,00

VALOR DO PIS

0,00

V. TOTAL PRODUTOS

22.599,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL IPI

0,00

V. ICMS UF DEST.

0,00

V. TOT. TRIB.

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

V. TOTAL DA NOTA

22.599,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TSV TRANSPORTE RAPIDO LTDA

ENDEREÇO

RUA FARMOSA

QUANTIDADE

225

ESPÉCIE

DIVERSOS

MARCA

CAIXAS

FRETE
0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

MUNICÍPIO

Pinhais

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1.721,000

PESO LÍQUIDO

1.721,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/SOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
494	TRAVESSA VIDRO MEDIA Valor aprox. tributos: R\$ Trib aprox R\$ 20,52 Federal R\$ 55,80 Estadual Fonte IBPT.	69111090	0102	6102	UN	10,0000	31,0000	310,00	0,00	0,00		0,00	
318	TRAVESSA VIDRO RASA MEDIA Valor aprox. tributos: R\$ Trib aprox R\$ 53,09 Federal R\$ 144,36 Estadual Fonte IBPT.	69111090	0102	6102	UN	20,0000	40,1000	802,00	0,00	0,00		0,00	
2105	PRATO VIDRO SOBREMESA Valor aprox. tributos: R\$ Trib aprox R\$ 657,87 Federal R\$ 1.696,50 Estadual Fonte IBPT.	70134900	0102	6102	UN	2.500,0000	3,7700	9.425,00	0,00	0,00		0,00	
631	BOMBONA PLAST C/TORN 50L Valor aprox. tributos: R\$ Trib aprox R\$ 713,74 Federal R\$ 289,80 Estadual Fonte IBPT.	39233000	0102	6102	UN	30,0000	138,0000	4.140,00	0,00	0,00		0,00	
1371	XICARA CAFE PORC C/PIRES 200ML Valor aprox. tributos: R\$ Trib aprox R\$ 386,74 Federal R\$ 523,80 Estadual Fonte IBPT.	69120000	0102	6102	UN	300,0000	9,7000	2.910,00	0,00	0,00		0,00	
1390	COPO VIDRO 320ML Valor aprox. tributos: R\$ Trib aprox R\$ 410,48 Federal R\$ 902,16 Estadual Fonte IBPT.	70133700	0102	6102	UN	1.400,0000	3,5800	5.012,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DADOS P-PAGAMENTO BANCO DO BRASIL, AGENCIA 4297-8 C/C13822-3 NOTA DE EMPENHO 2019NE800946 MG ICMSDIFAL DESTINO MG SUSPENSO CONFORME ADI 5.464 E DESPACHO CONFAZ 35/2016 O valor aproximado dos impostos e de R\$ 5.854,86 Fonte: IBPT.
Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS
(ESCOLA SARGENTO MAX WOLF FILHO)

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA


Atestamos para os devidos fins que a empresa FAREZ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 07.259.386/0001-08, sediada na Rua Graciliano Ramos, 348, bairro Jardim Parque Verde, Colombo-PR, CEP: 83.409-350, forneceu a este Estabelecimento de Ensino Militar, os materiais abaixo discriminados:

Nota de Empenho: 2019NE800946		Pregão nº: 53/2018		Valor: R\$ 22.599,00
Seqüência	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado
1	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	Travessa, material vidro refratário, tamanho médio, tipo raso, formato retangular, aplicação servir alimentos. Marca: NF. Item do processo: 00002. Item de material: 000260723.
2	20	R\$ 40,10	R\$ 802,00	Travessa, material vidro refratário, tamanho médio, tipo raso, formato retangular, aplicação servir alimentos. Marca: NF. Item do processo: 00005. Item de material: 000260723.
3	2500	R\$ 3,77	R\$ 9.425,00	Prato, material vidro, aplicação sobremesa, diâmetro 19 cm, cor incolor, formato redondo, transmitância transparente. Marca: NF. Item do processo: 00060. Item de material: 000300084.
4	30	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00	Bombona, características adicionais 2 alças na parte superior, tampa removível, material polietileno, capacidade 50 l, aplicação transporte resíduos de laboratório. Marca: FC. Item do processo: 00061. Item de material: 000346652.
5	900	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	Xícara, material porcelana, tipo café, cor branca, capacidade 200 ml, características adicionais com pires. Marca: BOT ART. Item do processo: 00085. Item de material: 000242729.
6	1400	R\$ 3,58	R\$ 5.012,00	Copo, material vidro, capacidade 320 ml, características adicionais incolor. Marca: NF. Item do processo: 00091. Item de material: 000440149.

A empresa contratada forneceu os materiais de maneira satisfatória, não constando em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem a conduta e a responsabilidade com as obrigações assumidas.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Quartel em Três Corações, MG, 3 de maio de 2021


GILBER CAPITANI - 1º Ten
Encarregado do Setor de Material
Idt: 041993634-9 - MB/EB

ESCOLA DE SARGENTO DAS ARMAS
Av. Sete de Setembro, 628 - Centro
TRÊS CORAÇÕES - MINAS GERAIS
CNPJ 09.575.541/0001-12